

Ställningstagande gällande kameraövervakning av Aspviksbyggans samfällighetsförenings (ASFF) brygganläggning.

Styrelsen i ASFF fick av stämman 2018-03-24 i uppdrag att påbörja ett projekt för kameraövervakning. Styrelsen har där efter jobbat med tekniken och vårt förhållningssätt till GDPR.

Enligt Integritetsskyddsmyndigheten (IMY) så är ASFF som privat aktör inte tillståndspliktig för kameraövervakning av det egna bryggområdet.

ASFF kommer inte anlita någon extern part för att sköta övervakningen. Nedan finns styrelsens bedömning/ställningstagande baserat på IMY:s tillståndsblankett:

Beskrivning av området som bevakas

Samtliga fastigheter på ö:arna Risholmen och Lommaren är medlemmar i (ASFF). Fastigheterna är med några få undantag sommarbostäder. Området som bevakas är: Föreningens låsta bryggområde, bestående av två flytbryggor med 62 st. båtplatser. Båtplatserna nyttjas endast för båtar som i huvudsak används för transport till och från fastigheterna på ö:n Risholmen och ö:n Lommaren. Båda bryggorna har en låst grind, obehöriga/allmänheten har inte tillträde.

Syftet med kamerabevakningen

Syftet är:

1. att medlemmarna skall kunna titta till sin båt på distans, så att den ligger tryggt förtöjd och inte är påverkad av väder.
2. att medlemmarna skall på distans kunna se hur vädret, is och sjö-förhållandet är på platsen inför överfarten till resp. ö.
3. att till polis kunna överlämna inspelat material i det fall någon medlem drabbats av brott/stöld. Medlemmarna har inte själva tillgång till detta. Endast en utsedd person i styrelsen har tillgång till inspelningen.

Utrustningens placering och kamerans upptagningsområde

Kameran sitter på taket på den sjöbod som står vid de båda bryggornas landfästen. Upptagningsområdet är endast bryggor+ förtöjda båtar, dvs privat område dit allmänheten inte har tillträde

Tider som bevakningen pågår

Bevakningen pågår dygnet runt, så att medlemmarna kan titta till sin båt när detta behövs och att obehöriga med brottsligt uppsåt alltid skall inse att de är bevakade i syfte att förhindra brott.

Inspelning och tid för lagring av bildmaterial?

Inspelning av bildmaterialet kommer att ske året runt. Det sparas i en vecka, eftersom det kan ta upp till en vecka innan brott upptäcks av föreningsmedlem.

Bevakning i realtid

Bevakning kommer att ske i realtid. Samtliga medlemmar får en inloggning så att de kan titta till sin båt och vädret i realtid.

Ställningstagande gällande kameraövervakning av Aspviksbyggans samfällighetsförenings (ASFF) brygganläggning.

Alternativa åtgärder till kamerabevakning som vidtagits och övervägts

Vad gäller att kunna titta till sin båt och väder i realtid finns inte så många alternativ. Vi har ett ambitiöst bryggunderhåll och bistår medlemmar i konsten att förtöja sin båt. De få bofasta på ö:arna är också behjälpliga i de fall det går. Vad gäller brottsprevention så finns låsta grindar framför bryggorna med taggtråd runt. Båtarna är försäkrade och fastlåsta i bryggan. Största problemet har dock varit bensinstölder, motorstölder, stölder av motorkåpor samt skadegörelse.

Tillgång till det inspelade materialet

En person speciellt utsedd i styrelsen kommer att ha tillgång till det inspelade materialet, enbart med uppgift att lämna material till polis då brott upptäckts.

Säkerhetsåtgärder som vidtagits för att skydda det inspelade materialet

Endast utsedd person i styrelsen har tillgång till den inloggning som medger att titta på inspelat material. Skyddat av inloggning och lösenord.

Beskrivning av riskerna med kamerabevakningen

Vi ser inte några speciella risker, medlemmarna som har tillgång till bryggområdet är också de som i realtid skall kunna titta till sin båt. Alla har samma intresse och det är inte en plats som man uppehåller sig på utan bara passerar på väg ut till eller ifrån sitt sommarställe. Det är inte tillåtet att lägga andra än transportbåtar vid bryggorna.

Medlemmar får informera ev. gäster så att de kan känna sig trygga, när de passerar bryggområdet.

Bedömning av hur risker och behov förhåller sig till varandra

För att kunna nyttja sitt sommarställe på en ö så förutsätter det en fungerande båt, om båten skadas, sjunker eller blir stulen så ställer det till betydande konsekvenser för den enskilde. Detta väger väldigt mycket tyngre än den korta period man blir övervakad i samband med att man passerar bryggområdet. Dessutom har den som blir övervakad, när man passerar bryggan, samma intresse som den som övervakar, en annan medlem som tittar till sin båt.

Styrelsens uppfattning är att därför att behovet av bevakning väger tyngre än integritetsintresset.

Hantering av riskerna med kamerabevakningen

Enbart medlemmar kommer att kunna övervaka i realtid. Enbart de låsta bryggorna kommer att kunna övervakas. Enbart medlemmar har tillgång till det övervakade området. Enbart en styrelsemedlem har tillgång till det inspelade materialet. Inspelat material sparas endast 7 dagar.

För att medlem skall kunna kvittera ut en gästloginning kommer denne få skriva under att övervakningen av den egna båten och bryggområdet sker i enlighet med reglerna i dataskyddsförordningen och övriga regler i kamerabevakningslagen.

Andra omständigheter av betydelse

Det finns en önskan hos medlemmarna att övervaka de gemensamma bryggorna, som manifesteras i ett årsstämmobeslut att införa kameraövervakning, årsstämman 2018 budgeteras och beslutas kameraövervakning av bryggorna.

Gustavsberg 2022-04-23